
 

C O M U N E DI A N O I A 
Istituito con Decreto Governativo il 04 maggio 1811 

PIAZZA ARCIPRETE CANANZI – 89020 ANOIA (R.C.) 

UFFICIO DEL SINDACO 
TEL. 0966 / 945004 

 
 

 
 

 

ORDINANZA DEL SINDACO PROT. N° 1062 DEL 22.02.2023 

 
OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA SCUOLE PER LAVORI URGENTI ALLA RETE IDRICA. 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che nella giornata di domani 23 febbraio 2023 saranno effettuati dei lavori urgenti al serbatoio 
comunale e che verrà a mancare la fornitura del flusso idrico; 
 
Considerato che l’interruzione dell’erogazione del servizio idrico comporta l’impossibilità di far funzionare i 
servizi igienici delle strutture scolastiche e di assicurare l’uso dell’acqua corrente all’interno degli edifici; 
 
Rilevata la particolare urgenza di disporre la chiusura di tutti gli edifici scolastici per l’intera giornata di domani 
23 febbraio 2023 al fine di evitare che le relative attività si svolgano in precarie condizioni igienico-sanitarie e di 
scongiurare ogni rischio collegato alla mancanza di acqua potabile; 
 
Ritenuto di adottare apposita ordinanza contingibile ed urgente al fine di tutelare la salute degli utilizzatori delle 
strutture di cui sopra; 
 
Visto l’art. 54, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 Testo unico sull’Ordinamento degli Enti Locali;  
 

 
O R D I N A 

 
La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio di Anoia nella giornata di 
domani 23 febbraio 2023. 

 
D I S P O N E 

Che la presente ordinanza venga data la massima diffusione e portata a conoscenza del Dirigente scolastico 
interessato affinché possano tempestivamente avvisare i propri studenti ed operatori. 
 
Che la presente ordinanza venga trasmessa alla Prefettura di Reggio Calabria, alla Polizia di Stato – 
Commissariato di Polistena, Comando Stazione Carabinieri di Cinquefrondi; 
La pubblicazione all’albo Pretorio on Line di questo Ente;  
Avverte che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR della Calabria nel termine di 60 giorni dalla 
data di scadenza della pubblicazione all’albo pretorio online dell’ente oppure in via alternativa ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla data di scadenza della pubblicazione 
all’albo pretorio online (DPR 24.11.1971 n. 1199) 
 
Anoia 22.02.2023 
  

 
Il Sindaco 

F.to Alessandro Demarzo 

 
 

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
A

n
o

ia
 -

 P
ro

to
co

llo
 n

.0
0
0
1
0
6
2
/2

0
2
3
 d

e
l 
2
2
-0

2
-2

0
2
3


